

Lucrari de reparatie capitala a unor sectoare  
de drum din sat. Casunca, r-ul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 659 593,81 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                              | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                    |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                  | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                       |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                       | 100m2 | 50,00                                 | 118,80<br>0,00                        | 5 940,00<br>0,00        |
| 2      | RpDA10A                     | Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder | m3    | 600,00                                | 834,77<br>43,44                       | 500 863,68<br>26 065,68 |
| 3      | RpDA07A                     | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                            | m2    | 8 000,00                              | 0,63<br>0,04                          | 5 017,17<br>337,17      |

|  |                               |      |                   |
|--|-------------------------------|------|-------------------|
|  | Total                         | lei  | 511 820,85        |
|  | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 6 336,68          |
|  | Total                         |      | 518 157,53        |
|  | Cheltuieli de regie           | 4 %  | 20 726,30         |
|  | Total                         |      | 538 883,83        |
|  | Beneficiu de deviz            | 2 %  | 10 777,68         |
|  | Total                         |      | 549 661,51        |
|  | TVA                           | 20 % | 109 932,30        |
|  | <b>Total deviz:</b>           |      | <b>659 593,81</b> |
|  | <b>Inclusiv salariu</b>       |      | <b>26 402,85</b>  |

# Lucrari de reparatie capitala a unor sectoare de drum din sat. Casunca, r-ul Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 659 593,81 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 402,00 | 64,84 | 26 065,68        |
| 2. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,20   | 64,84 | 337,17           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>26 402,85</b> |

### Materiale:

|    |               |                                          |    |        |        |                   |
|----|---------------|------------------------------------------|----|--------|--------|-------------------|
| 1. | 1212121212121 | Apa                                      | m3 | 165,00 | 10,00  | 1 650,00          |
| 2. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm | m3 | 61,20  | 450,00 | 27 540,00         |
| 3. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm    | m3 | 762,00 | 450,00 | 342 900,00        |
| 4. | 1421202206000 | Nisip natural 0,0-7,0 mm                 | m3 | 153,60 | 380,00 | 58 368,00         |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>    |    |        |        | <b>430 458,00</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                |      |       |        |                  |
|----|---------------|------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                      | h-ut | 17,20 | 900,00 | 15 480,00        |
| 2. | 2952240004012 | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t | h-ut | 88,20 | 400,00 | 35 280,00        |
| 3. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 16,80 | 250,00 | 4 200,00         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>            |      |       |        | <b>54 960,00</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | lei  | 511 820,85 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 6 336,68   |
| Total                         |      | 518 157,53 |
| Cheltuieli de regie           | 4 %  | 20 726,30  |
| Total                         |      | 538 883,83 |
| Beneficiu de deviz            | 2 %  | 10 777,68  |
| Total                         |      | 549 661,51 |
| TVA                           | 20 % | 109 932,30 |

**Total deviz:**

**659 593,81**

Obiect Lucrari de reparatie capitala a unor  
sectoare de drum din sat. Casunca, r-ul Floresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                            | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                    |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                  | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea                                       | 100m2 |                                        |                      | 118,80                 |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                          | h-ut  | 0,1320                                 | 900,00               | 118,80                 |
|        |                             | Total                                                                                                                              | lei   |                                        |                      | 5 940,00               |
| 2      | RpDA10A                     | Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder | m3    |                                        |                      | 834,77                 |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                            | h-om  | 0,6700                                 | 64,84                | 43,44                  |
|        | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                | m3    | 0,2750                                 | 10,00                | 2,75                   |
|        | 1421102200290               | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                              | m3    | 1,2700                                 | 450,00               | 571,50                 |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm                                                                                           | m3    | 0,1020                                 | 450,00               | 45,90                  |
|        | 1421202206000               | Nisip natural 0,0-7,0 mm                                                                                                           | m3    | 0,2560                                 | 380,00               | 97,28                  |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                          | h-ut  | 0,0090                                 | 900,00               | 8,10                   |
|        | 2952240004012               | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                     | h-ut  | 0,1470                                 | 400,00               | 58,80                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                      | h-ut  | 0,0280                                 | 250,00               | 7,00                   |
|        |                             | Total                                                                                                                              | lei   |                                        |                      | 500 863,68             |
| 3      | RpDA07A                     | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder                                            | m2    |                                        |                      | 0,63                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                              | h-om  | 0,00065                                | 64,84                | 0,04                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                          | h-ut  | 0,00065                                | 900,00               | 0,58                   |
|        |                             | Total                                                                                                                              | lei   |                                        |                      | 5 017,17               |